
Kupní smlouva

Martin Kiessling 
Nar.: 08.01.1967
Bytem: Svobodova 311/111, 380 01 Dačice 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 000000-4433939003/0800 
(dále jen „prodávající")

a

Město Znojmo
Se sídlem: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 
IČO: 00293881 
DIČ: CZ00293881
zastoupené: Mgr. Františkem Koudelou, starostou 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 224741/0100 
(dále jen „kupující")

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva").

Čl.l.
Prohlášení prodávajícího

Prodávající tímto prohlašuje, že je vlastníkem (chovatelem) prodávaného zvířete blíže specifikovaného 
v článku II. této smlouvy a že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily prodeji zvířete.

Čl.ll.
Předmět smlouvy

Prodávající touto smlouvou, za podmínek v ní dohodnutých prodává níže specifikované zvíře (dále jen 
„předmět smlouvy") kupujícímu a kupující jej za dohodnutou kupní cenu kupuje do svého výlučného 
vlastnictví.

Specifikace předmětu koupě

Druh zvířete: pes 
Plemeno: Německý ovčák 
Pohlaví: fena 
Jméno: Orsay Monur 
Barva: černá, znaky 
Datum narození: 20.11.2023 
Číslo čipu: 981020000780179

1



ČI. III.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých).

2. Kupující se zavazuje zaplatit sjednanou kupní cenu se splatností do 14 (slovy: čtrnácti) dnů od 
uplynutí třicetidenní zkušební doby, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

ČI. IV.
Podmínky předání a převzetí předmětu smlouvy, zkušební doba

1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět smlouvy v den podpisu této smlouvy oběma 
smluvními stranami. Ode dne převzetí předmětu smlouvy začíná běžet 30denní zkušební doba, ve 
které je možno i bez udání důvodů předmět smlouvy vrátit. Po uplynutí sjednané zkušební doby 
bude sjednaná kupní cena dle článku III. uhrazena kupujícím bezhotovostním převodem na bankovní 
účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to ve lhůtě sjednané v článku III. odst. této 
smlouvy.

2. Místem předání předmětu smlouvy je budova Městské policie Znojmo, umístěná na adrese Jana 
Palacha 953/2, 669 02 Znojmo.

3. Dále se sjednává, že prodávající předá předmět smlouvy do rukou zástupce kupujícího, za kterého 
předmět smlouvy převezme pověřený zaměstnanec zařazený do městské policie, strážník Jan 
Ferkovič (služební číslo 091).

4. Současně s předmětem smlouvy předá prodávající kupujícímu v originálu následující 
dokumenty:

- veterinární průkaz pro psy a kočky,
- průkaz o původu psa,
- výkonnostní a výstavní průkaz psa,
- doklady o provedeném základním biochemickém vyšetření krve,
- doklady o provedeném rentgenovém vyšetření kyčelních kloubů - DKK a loketních kloubů - DLK.

5. Prodávající prohlašuje, že kupujícímu předá předmět smlouvy výborném zdravotním stavu a kondici, 
že v době předání bude čistý, bez zjevného zápachu, odčerven, bez zjevných parazitů a vakcinován 
dle předaného očkovacího průkazu.

6. K předání a převzetí předmětu smlouvy dojde potvrzením v předávacího protokolu.

ČI. V.
Přechod vlastnického práva a odpovědnost za vady

Vlastnické právo a nebezpečí škody k předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem převzetí 
předmětu smlouvy. Kupující bere na vědomí, že od převzetí předmětu smlouvy za něj zodpovídá 
a zavazuje se o něho pečovat v souladu se zákonem č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve 
znění pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy nemá a kupujícímu nebyly 
zatajeny žádné vady a že není zatížen právy třetích osob. Práva z vadného plnění se řídí § 2099 a násl. 
občanského zákoníku. Za vady se považuje i dodání jiného psa, než určuje smlouva a vady v dokladech 
nutných k použití psa, event. v dalších dokladech.

2



ČI. VI.

Odstoupení od smlouvy

1. Kupující má právo bez zbytečného odkladu od smlouvy odstoupit v případě, že prodávající je
v prodlení s předáním předmětu smlouvy delším než 10 (slovy: deset) kalendářních dnů od
stanového termínu předání dle čl. IV. této smlouvy.

2. Prodávající má právo bez zbytečného odkladu od smlouvy odstoupit v případě, že kupující neuhradí
smluvní cenu do termínu uvedeného v čl. III. odst. 1) této smlouvy.

Čl. VII.

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž má každý platnost originálu. Prodávající obdrží

jeden stejnopis, a kupující obdrží dva stejnopisy smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána svobodně a vážně, určitě a srozumitelně,

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

4. Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, a to číslovanými dodatky, podepsanými

a odsouhlasenými oběma smluvními stranami.

5. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

6. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Znojma usnesením č. 125/2025 ze dne 14.04.2025,
bodem č. 4133

Martin Kiessling Mgr. František Koudela, starosta

3




